27.06.2019г. №122-525/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack] ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Уриковское муниципальное образование
ДУМА
Четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ ПОЛНОМОЧИЙ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА УРОВЕНЬ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ» В ЧАСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ, ОТМЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ
        Руководствуясь ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 03.11.2016г. №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 30.05.2019г. №61-647/рд, Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Принять на 2019-2020 годы часть полномочий Иркутского районного муниципального образования на уровень Уриковского муниципального образования по решению вопроса местного значения «создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения», а именно:
1) по установлению порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов) в границах Уриковского муниципального образования;
2) по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
3) по заключению муниципальных контрактов на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
4) по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
5) по установлению муниципальных маршрутов регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
6) по выдаче и переоформлению свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт соответствующего маршрута для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
7) по проведению открытых конкурсов на право осуществления перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
8) по установлению льгот по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и определению категорий граждан для предоставления льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам. Определение размеров компенсации недополученных доходов, связанных с предоставлением таких льгот лицам, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по соответствующему муниципальному маршруту;
9) по осуществлению контроля за выполнением условий муниципального контракта или свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, за исключением условий, предусмотренных частью 1 статьи 35 Федерального закона от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
10) по формированию и ведению реестров муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по установлению порядка ведения данного реестра;
11) по выдаче и переоформлению карт муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Иркутского районного муниципального образования в бюджет Уриковского муниципального образования на осуществление части полномочия определить соглашением между администрацией Иркутского районного муниципального образования и администрацией Уриковского муниципального образования, рассчитанным на основании правового акта администрации Иркутского районного муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Лис И.А., начальника отдела комплексного развития территории и муниципального заказа администрации Уриковского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Уриковского муниципального образования                           А.Е. Побережный